
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Olivia Rain Dluhá
Identifikační číslo studenta: 93298381

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Filozofie
Studijní obor: Filozofie - religionistika
ID studia: 665377

Název práce: The Cosmology of Midwives in California: A Home Birth Case
Study

Pracoviště práce: Ústav filosofie a religionistiky (21-UFAR)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Helena Dyndová, Ph.D.
Oponent(i): doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D.
Datum obhajoby: 11.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila svou práci a vedoucí i oponent shrnuli své
posudky. Vedoucí podtrhla, že se jí se studentkou skvěle pracovalo.
Práce je podle ní velmi pěkná, dobře strukturovaná a skvěle se čte.
Jedinou výtkou je, že práce až příliš hájí emický diskurs porodních
asistentek. Tutéž výtku rozsáhle rozsáhle rozvedl i oponent. Ten
upozornil na to, že místy v textu nebyl rozdíl mezi emickou a etickou
perspektivou úplně jasný a že práce obecně málo kriticky rozebírala
nesamozřejmé předpoklady a vnitřní rozpory studované kosmologie
a nemyslela na skeptického čtenáře, který tuto kosmologii nebude
sdílet. Studentka se hájila tím, že limit bakalářské práce jí jen tak tak
umožnil mapovat samotnou kosmologii porodních asistentek a
nedával již prostor pro kritičtější pohledy a pro konfrontaci se
standardním medicínským pohledem. Uvedla také, že v práci řadu
vnitřně konfliktních apsektů probírala, byť uznala, že této stránce
věnovala spíše méně prostoru. Své osobní sympatie s kosmologií
porodních asistentek také v úvodu jasně reflektovala. Komise se
usnesla práci hodnotit jako výbornou.

1 268074 - Olivia Rain Dluhá



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Chlup Radek, doc. Mgr., Ph.D. ............................

Členové komise: Kozák Jan, Mgr., Ph.D. ............................

 Dyndová Helena, Mgr., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 268074 - Olivia Rain Dluhá


